Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Улан-Удэ

(МАОУ «СОШ № 37» г. Улан-Удэ)

ПРИКАЗ

05.04.2022
 № 54/1 -од

г. Улан-Удэ

Об организации работы по подготовке

к введению и реализации федеральных государственных стандартов

начального и основного общего образования третьего поколения

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью организации применения

федеральных государственных стандартов начального и основного общего

образования (далее – ФГОС НОО и ООО), утвержденных приказами

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286, 287

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 05.04.2022 Положение о рабочей группе

по введению федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования третьего поколения

(приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 05.04.2022 Дорожную карту мероприятий

по подготовке к введению и реализации ФГОС НОО и ООО третьего поколения

(приложение 2).

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО и ООО в следующем

составе:

руководитель заместитель директора Хаданова А.П.

заместители

руководителя

заместители директора Буяева Л.Н., Гребенщикова Е.Б.

члены 1) заместитель директора Будаева Ж.В.

 2) заместитель директора Жигжитова Е.А.

 3) руководитель МО начальных классов Молчанова Е.Б.

 4) руководитель МО русского языка и литературы Арбаева С.С.

 5) руководитель МО математики Конева Г.М.

 6) руководитель МО истории и обществознания Булутова Н.Н.

 7) руководитель МО естественнонаучного цикла Хобракова Н.В.

 8) руководитель МО лингвистического цикла Будаева М.И.

 9) руководитель МО предметов общего цикла Ванжилова Б.В.